
Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 12.12.2021

Schweinfurt - Untereuerheim - Donnersdorf - Gerolzhofen9306 ô

Montag–Freitag

8 / 60 5 / 11 8 / 43 8 / 17 8 / 39 8 / 40 8 / 200 8 / 41 8 / 23 8 / 230 8 / 42 8 /44 8 / 25 8 / 24 8 / 240 8 / 45

S Ó Ô Ô Õ Ò S ÇÇ Ô S Ò Ó ý S ÇÇ F S Ò S ÇÇ Ò S ÇÇ Ó S Ó F S × ÇÇ

Schweinfurt Röntgenstraße ab

Schweinfurt Hafen Werk Süd

Schweinfurt Hafen SKF

Schweinfurt Steg Hauptbahnhof

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str.

Schweinfurt Werkstraße

Schweinfurt Hbf (Platz 8) 7.48 8.51 11.01 12.10 12.29 13.03 13.19

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. | | | 12.25 | 13.15 |

Schweinfurt Richard-Wagner-Str. | | | | | | |

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. | | | 12.20 | 13.10 |

Schweinfurt FAG 7.50 8.52 11.02 12.08 | | |

Schweinfurt Gunnar-Wester-Str. 7.53 8.55 11.05 12.30 12.30 13.20 13.20

Schweinfurt Oberbank 7.54 8.56 11.06 12.31 12.31 13.21 13.21

Schweinfurt Museum Georg Schäfer 7.55 8.58 11.10 12.33 12.33 13.22 13.22

Sennfeld Bf 7.58 9.01 11.12 12.35 12.35 13.25 13.25

Sennfeld Gochsheimer Höhe 8.00 9.03 11.14 12.38 12.38 13.27 13.27

Gochsheim Schweinfurter Straße 8.02 9.05 11.16 | 12.41 13.29 13.29

Gochsheim Weyerer Str. Parkplatz 8.03 9.06 11.17 12.46 12.42 13.18 13.30 13.30

Gochsheim Schule 7.45 | | S 11.20 12.41 | 13.15 13.08 | | 14.35

Weyer Am Weiher Ò 7.23 8.05 9.09 11.23 12.49 12.45 Ò 13.22 Ò 13.35 13.35 13.35 15.00

Untereuerheim Ortsmitte Ò 7.20 Ò 7.18 8.08 9.12 11.26 12.52 12.48 ¨Ò Ò 13.30 13.38 13.38 14.55

Obereuerheim Schloß Ò 7.15 Ò 7.22 8.10 9.14 11.29 12.55 12.51 ¨Ò Ò 13.25 13.40 13.40 14.50

Dürrfeld Kirche 6.53 Ò 7.09 Ò 7.27 8.13 9.17 11.32 12.59 12.55 Ò 13.20 13.45 13.45 14.45

Grettstadt Schule | Ò 7.34 ¼ 7.35 | | | Ò13.15 | | 14.40

Pusselsheim Kirche 6.55 | 8.15 9.20 11.35 12.45 13.50 13.50

Donnersdorf Kirche | 7.00 | 8.20 9.24 9.30 11.39 12.40 13.55 13.55

Falkenstein Ortsmitte 7.05 | | | | | | |

Oberschwappach Ortsmitte | | | | | | | |

Westheim Ortsmitte | | | | | | | |

Kleinrheinfeld Kirche 6.50 | | | | 12.50 ¨ ¨

Traustadt Ortsmitte | Õ 7.05 | 8.25 9.35 | 14.00 14.00

Hundelshausen Traustadter Str. | Õ 7.08 | 8.27 9.37 | 14.05 14.05

Altmannsdorf Ortsmitte 7.10 | | | | | ¨ ¨

Bischwind Vögnitzer Straße | Õ 7.10 | 8.36 9.39 | ¨ ¨

Vögnitz Hauptstraße | 7.12 | 8.38 9.40 | ¨ ¨

Mönchstockheim Kirche | 7.15 | 8.42 9.42 | ¨ ¨

Rügshofen Ortsmitte | 7.18 | | | | ¨ ¨

Gerolzhofen MS Lülsfelderweg 7.42 7.45 | | | 13.05 | |

Gerolzhofen Schulzentrum 7.45 7.25 7.45 | | | | |

Gerolzhofen Bf 7.55 8.45 9.45 13.10 ¨ ¨

Gerolzhofen Post 8.47an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24., 31.12. wie an Samstagen, Buß- und Bettag wie an Ferientagen

ã Fahrplanauskünfte durch Verkehrsunternehmen Kleinhenz Tel. (09382) 31830

S an Schultagen (in Bayern)

F in den Ferien und an schulfr. Tagen (in Bayern)

ÇÇ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Ó fährt über Michelau

Ô Anschluss ab Gerolzhofen Schulzentrum nach Gaibach

Õ hält an der Schulbushaltestelle: Traustadt Schule, Hundelshausen Bischwinder Straße, Bischwind Ortsmitte

Ò hält an der Schulbushaltestelle: Dürrfeld Altes Rathaus, Obereuerheim Feuerwehrhaus, Untereuerheim Feuerwehrhaus, Weyer Dorfmitte, Grettstadt Schule

× Montag und Mittwoch

¼ hält nur zum Aussteigen

º hält nur zum Einsteigen

¨ Haltestelle wird nach Bedarf zum Ausstieg angefahren

ý Anruf-Linientaxi (ALT): Anmeldung bis 1 Stunde vor Abfahrt unter Tel. (09382) 318314. Es entsteht ein Komfortzuschlag.

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 12.12.2021

mkleinhenz
Textfeld
O. Kleinhenz GmbH & Co. KGFriedrich-List-Str. 6 - 97447 Gerolzhofen09382/31830

mkleinhenz
Schreibmaschinentext
gültig ab 11.12.21



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 12.12.2021

Schweinfurt - Untereuerheim - Donnersdorf - Gerolzhofen9306 ô

Montag–Freitag Samstag So, Fei

8 / 30 8 / 31 8 / 46 8 / 36 8 / 32 5 / 13 8 / 35 8 / 26 8 / 70

Ø ÇÇ Ø ÇÇ S Ù ÇÇ Ó Ó Ó ý

Schweinfurt Röntgenstraße 15.07 15.07ab

Schweinfurt Hafen Werk Süd 15.09 15.09

Schweinfurt Hafen SKF 15.10 15.10

Schweinfurt Steg Hauptbahnhof 15.13 15.13

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str. 15.14 15.14

Schweinfurt Werkstraße 15.17 15.17

Schweinfurt Hbf (Platz 8) 15.20 15.20 16.16 18.14 8.04 12.29 14.13 0.30

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. 15.14 15.14 S 16.05 | | | | |

Schweinfurt Richard-Wagner-Str. 15.15 15.15 | | | | | |

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. 15.18 15.18 S 16.10 | | | | |

Schweinfurt FAG 15.22 15.22 16.17 18.15 8.05 12.30 | |

Schweinfurt Gunnar-Wester-Str. 15.24 15.24 16.20 18.20 8.06 12.33 14.15 º 0.31

Schweinfurt Oberbank 15.25 15.25 16.21 18.21 8.07 12.34 14.16 º 0.32

Schweinfurt Museum Georg Schäfer 15.26 15.26 16.25 18.22 8.09 12.35 14.17 º 0.33

Sennfeld Bf 15.28 15.28 16.28 18.24 8.10 12.38 14.19 |

Sennfeld Gochsheimer Höhe | 15.31 16.30 18.27 8.11 12.40 14.20 |

Gochsheim Schweinfurter Straße | 15.33 16.32 18.29 8.13 12.42 14.22 ¼ 0.38

Gochsheim Weyerer Str. Parkplatz | 15.34 16.33 18.30 8.15 12.43 14.23 ¼ 0.39

Gochsheim Schule | | 16.05 | | | | | |

Weyer Am Weiher | 15.39 16.30 16.36 18.33 8.18 12.45 14.27 ¼ 0.42

Untereuerheim Ortsmitte | 15.42 16.25 16.40 18.35 8.20 12.48 14.30 ¼ 0.45

Obereuerheim Schloß | 15.45 16.20 16.42 18.38 8.23 12.50 14.32 ¼ 0.48

Dürrfeld Kirche 15.49 15.49 16.15 16.45 18.41 | 12.53 14.35 ¼ 0.51

Grettstadt Schule | | 16.10 | | | | | |

Pusselsheim Kirche | 15.52 16.47 18.44 8.25 12.56 14.38 ¼ 0.52

Donnersdorf Kirche | 15.55 16.51 18.47 8.29 13.00 14.42 ¼ 0.55

Falkenstein Ortsmitte | | | | | | | |

Oberschwappach Ortsmitte | 15.59 | | | | | |

Westheim Ortsmitte | 16.04 | | | | | |

Kleinrheinfeld Kirche ¨ ¨ ¨ | | 14.45 ¼ 0.57

Traustadt Ortsmitte 15.55 16.55 18.52 8.34 13.05 14.50 ¼ 1.00

Hundelshausen Traustadter Str. 15.58 16.58 18.54 8.36 13.07 14.53 ¼ 1.03

Altmannsdorf Ortsmitte ¨ ¨ ¨ | | | ¼ 1.03

Bischwind Vögnitzer Straße 16.01 17.10 19.03 8.44 13.09 14.56 ¼ 1.06

Vögnitz Hauptstraße ¨ 17.12 19.06 8.46 13.11 14.59 ¼ 1.09

Mönchstockheim Kirche ¨ 17.15 19.08 8.49 13.13 15.01 ¼ 1.11

Rügshofen Ortsmitte 16.17 | | | 13.15 15.04

Gerolzhofen MS Lülsfelderweg | | | | | |

Gerolzhofen Schulzentrum | | | | | |

Gerolzhofen Bf 16.20 17.20 19.12 8.53 13.18 15.07

Gerolzhofen Post an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24., 31.12. wie an Samstagen, Buß- und Bettag wie an Ferientagen

ã Fahrplanauskünfte durch Verkehrsunternehmen Kleinhenz Tel. (09382) 31830

S an Schultagen (in Bayern)

ÇÇ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Ó fährt über Michelau

Ø Umstieg in SW Hbf Richtung Gerolzhofen bzw. Westheim

Ù Montag bis Donnerstag

¼ hält nur zum Aussteigen

º hält nur zum Einsteigen

¨ Haltestelle wird nach Bedarf zum Ausstieg angefahren

ý Anruf-Linientaxi (ALT): Anmeldung bis 1 Stunde vor Abfahrt unter Tel. (09382) 318314. Es entsteht ein Komfortzuschlag.

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 12.12.2021

mkleinhenz
Textfeld
O. Kleinhenz GmbH & Co. KGFriedrich-List-Str. 6 - 97447 Gerolzhofen09382/31830

mkleinhenz
Schreibmaschinentext
gültig ab 11.12.21



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 12.12.2021

Gerolzhofen - Donnersdorf - Untereuerheim - Schweinfurt9306 ô

Montag–Freitag

8 / 10 8 / 13 8 / 14 8 / 11 8 / 12 8 / 16 8 / 100 8 / 37 8 / 18 8 / 29 8 / 14 8 / 50 5 / 15 8 / 20 8 / 21 5 / 18

Ó S S ý Ô S ÑÑ ÑÑ Õ S ÑÑ

Gerolzhofen Schulzentrum 6.40 6.45 11.15 S 12.13 S 13.09 S 13.09 15.10ab

Gerolzhofen Post | | | 12.10 | | |

Gerolzhofen MS Lülsfelderweg | | | | S 13.05 S 13.05 |

Gerolzhofen Bf 5.25 6.15 | | 7.55 9.15 | 12.11 13.07 13.07 13.53 15.08

Rügshofen Ortsmitte | 6.21 | | 7.57 | | | | 13.11

Mönchstockheim Kirche 5.32 6.25 6.45 | 8.00 9.20 | 12.18 | 13.16 ¨ ¨

Vögnitz Hauptstraße 5.34 6.30 | | 8.02 9.21 | 12.20 | 13.18 ¨ ¨

Bischwind Ortsmitte 5.35 6.32 | | 8.04 9.22 | 12.22 | 13.20 ¨ ¨

Hundelshausen Traustadter Str. 5.43 6.35 | | 8.07 9.24 | 12.25 | 13.30 ¨ ¨

Altmannsdorf Ortsmitte | | | | | | | | | 13.32 ¨

Traustadt Ortsmitte 5.45 6.39 | | 8.10 9.26 | 12.28 | 13.27 ¨ ¨

Kleinrheinfeld Kirche 5.46 | | 6.55 | | | ¨ 13.25 | ¨

Kleinrheinfeld Kreuzung | | | | 8.13 | | 12.37 | |

Falkenstein Ortsmitte | 6.44 | | | | | ¨ | 13.35 ¨

Westheim Ortsmitte | 5.40 | | | | | | | | |

Oberschwappach Ortsmitte | 5.43 | | | | | | | | |

Donnersdorf Kirche | 5.48 6.47 6.50 | 8.20 9.30 9.45 | ý12.18 12.43 | 13.37 ¨ 13.55 ¨

Pusselsheim Kirche | 5.52 6.52 | 8.23 9.48 | ý12.22 12.47 13.33 ¨ 13.58 ¨

Grettstadt Schule | | | | | | º 11.25 12.20 | |

Dürrfeld Ortsmitte 5.50 5.55 6.56 7.00 8.25 9.50 11.30 12.25 13.30 14.00 ¨

Obereuerheim Schloß 6.00 7.01 7.05 8.28 9.54 11.35 12.30 13.35 ¨ 14.03 ¨

Untereuerheim Ortsmitte 6.03 7.03 7.10 8.30 9.56 11.38 12.33 13.38 ¨ 14.05 ¨

Weyer Am Weiher 6.08 7.07 8.34 10.00 11.42 12.37 14.08

Gochsheim Weyerer Str. Parkplatz 6.11 7.09 8.39 10.05 11.47 12.42 14.10

Gochsheim Schule | | | | | | |

Gochsheim Schweinfurter Straße 6.12 7.11 8.40 10.07 11.48 12.43 14.11

Sennfeld Gochsheimer Höhe 6.14 7.12 8.42 10.10 11.50 12.45 14.15

Sennfeld Bf 6.16 7.12 8.44 10.12 11.52 12.47 14.17

Schweinfurt Museum Georg Schäfer 6.18 7.18 8.46 10.15 11.55 12.50 14.19

Schweinfurt Hl.-Geist-Kirche 6.21 7.25 8.48 10.19 11.58 12.53 14.22

Schweinfurt Hbf (Platz 8) 6.24 7.29 8.51 10.23 12.05 12.58 14.26

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. | S 7.37

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. | S 7.41

Schweinfurt Richard-Wagner-Str. | S 7.42

Schweinfurt Werkstraße 6.26

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str. 6.28

Schweinfurt Hafen Werk Süd 6.32an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24., 31.12. wie an Samstagen, Buß- und Bettag wie an Ferientagen

ã Fahrplanauskünfte durch Verkehrsunternehmen Kleinhenz Tel. (09382) 31830

S an Schultagen (in Bayern)

ÑÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Ó Umstieg Richtung Schweinfurt in Dürrfeld

Ô Hst. Grettstadt Schule wird nur an Schultagen angefahren

Õ Anschluss von Gaibach ab Gerolzhofen Schulzentrum

º hält nur zum Einsteigen

¨ diese Orte werden nach Bedarf zum Ausstieg angefahren

ý Anruf-Linientaxi (ALT): Anmeldung bis 1 Stunde vor Abfahrt unter Tel. (09382) 318314. Es entsteht ein Komfortzuschlag.

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 12.12.2021

mkleinhenz
Textfeld
O. Kleinhenz GmbH & Co. KGFriedrich-List-Str. 6 - 97447 Gerolzhofen09382/31830

mkleinhenz
Schreibmaschinentext
gültig ab 11.12.21



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 12.12.2021

Gerolzhofen - Donnersdorf - Untereuerheim - Schweinfurt9306 ô

Montag–Freitag Samstag

8 / 22 8 / 51 5 / 16 8 / 15 8 / 34 5 / 17

S Ò Õ ÑÑ ×

Gerolzhofen Schulzentrum 15.50 S 16.36ab

Gerolzhofen Post |

Gerolzhofen MS Lülsfelderweg |

Gerolzhofen Bf 16.35 7.13 9.00 13.30

Rügshofen Ortsmitte 7.17 | |

Mönchstockheim Kirche ¨ ¨ 7.20 9.05 13.34

Vögnitz Hauptstraße ¨ ¨ 7.22 9.08 13.36

Bischwind Ortsmitte ¨ ¨ 7.25 9.10 13.38

Hundelshausen Traustadter Str. ¨ ¨ 7.28 9.13 13.45

Altmannsdorf Ortsmitte ¨ ¨ | | |

Traustadt Ortsmitte ¨ ¨ 7.30 9.15 13.47

Kleinrheinfeld Kirche ¨ ¨ | | |

Kleinrheinfeld Kreuzung 7.32 9.18 13.49

Falkenstein Ortsmitte ¨ | | |

Westheim Ortsmitte | | |

Oberschwappach Ortsmitte | | |

Donnersdorf Kirche ý15.25 ¨ 7.34 9.20 13.52

Pusselsheim Kirche ý15.27 ¨ 7.37 9.25 |

Grettstadt Schule | | | |

Dürrfeld Ortsmitte 15.35 7.40 9.28 |

Obereuerheim Schloß 15.37 7.43 9.32 13.55

Untereuerheim Ortsmitte 15.40 7.46 9.35 13.57

Weyer Am Weiher 15.44 7.50 9.38 14.00

Gochsheim Weyerer Str. Parkplatz 15.48 7.52 9.41 14.02

Gochsheim Schule | | | |

Gochsheim Schweinfurter Straße 15.50 7.54 9.42 |

Sennfeld Gochsheimer Höhe 15.53 7.56 9.45 |

Sennfeld Bf 15.55 7.57 9.47 |

Schweinfurt Museum Georg Schäfer 15.58 7.59 9.49 |

Schweinfurt Hl.-Geist-Kirche 16.00 8.01 9.52 14.13

Schweinfurt Hbf (Platz 8) 8.04 9.56

Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str.

Schweinfurt Ignaz-Schön-Str.

Schweinfurt Richard-Wagner-Str.

Schweinfurt Werkstraße

Schweinfurt Ernst-Sachs-Str. ¨

Schweinfurt Hafen Werk Süd an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. keine Verkehrsbedienung, am 24., 31.12. wie an Samstagen, Buß- und Bettag wie an Ferientagen

ã Fahrplanauskünfte durch Verkehrsunternehmen Kleinhenz Tel. (09382) 31830

S an Schultagen (in Bayern)

ÑÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Õ Anschluss von Gaibach ab Gerolzhofen Schulzentrum

Ò Montag - Donnerstag

× fährt über Michelau

º hält nur zum Einsteigen

¨ diese Orte werden nach Bedarf zum Ausstieg angefahren

ý Anruf-Linientaxi (ALT): Anmeldung bis 1 Stunde vor Abfahrt unter Tel. (09382) 318314. Es entsteht ein Komfortzuschlag.

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 12.12.2021

mkleinhenz
Textfeld
O. Kleinhenz GmbH & Co. KGFriedrich-List-Str. 6 - 97447 Gerolzhofen09382/31830

mkleinhenz
Schreibmaschinentext
gültig ab 11.12.21




